проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«___»____________2015 г.                                                            №_______________

г. Санкт-Петербург

Об утверждении границ территории

выявленного объекта культурного наследия

«Достопримечательное место «Научный городок физиолога И.П. Павлова на Колтушской возвышенности»
В соответствии со ст. 3.1. Федерального закона от 25 июня 2002 года                    № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» на основании Акта государственной историко-культурной экспертизы,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить границы территории выявленного объекта культурного наследия «Достопримечательное место «Научный городок физиолога И.П. Павлова на Колтушской возвышенности», расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Колтуши (с. Павлово), включенного в перечень выявленных объектов культурного наследия приказом комитета по культуре Ленинградской области  от 13.07.2015 года № 01-03/15-33, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области Лазареву Галину Ефимовну.
Председатель комитета по культуре

                             Н.Г. Кононенко
Приложение
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от «__» ________ 2015 г. № ____

Границы территории
выявленного объекта культурного наследия
«Достопримечательное место «Научный городок физиолога И.П. Павлова
 на Колтушской возвышенности»,

расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,

 п. Колтуши (с. Павлово)
[image: image2.png]

М1:1 000
Координаты поворотных точек границ территории

выявленного объекта культурного наследия

«Достопримечательное место «Научный городок физиолога

И.П. Павлова на Колтушской возвышенности»
[image: image3.png]T Npukas eknouenine goc mecta napk Komywwm [Pexum orpaniuentoit GyrkunonansHoctu] - Microsoft Word =1 D
- —_—— = — o
B8] Sxcnepruza Komyum 5-signed (1).pdf - Adobe Reader - =lE e
a 4 Haitn - BaeauTe TexcT Ans noucka:
i Peommreic Tmeom Gdn Gnne *|Be AaBGB: AaBGBsI AaB6Bs AaBGB AaBoB & souenms | B P
‘ @® @) [0/ ‘ 75% |~ ‘ ® B ‘ 7 KommenTapun | OBuwii gocryn 3aron0s0... Jaronoso... Jaronoso.. aroroso.. Saronose.. | Wmemits | [FL L Konamranr | gL
Crum | Pegaruposau. Kongnerarminoc
TN AN KN KA TS VRIS IS e S TS X YRS VRN N2 | &
= Koop WHATA! HOBOPOTHAIX TOYCK TpamIaL || mpHKassiEal: ’ . . ’ ’ . . =
e Koopamnarst » uecraof cacrewe xoopawaxr, 0 TlepedeHh BEETCHHBIX OGBEKTOB KyTBTYPHOTO HACTETHA
g x ¥ MecTo «Hay4HBIH roponok ¢msHomora ILII. IlaBroBa Ha
1 2 3 e o anpecy: JIeHHHIpaackas 0671acTh,
' a0 ey
B S [T
3 52075 5298105 Toposok_msHotora I, IlaBloBa Ha
v [ 065 TOCYIApCTBEHHEIH _peecTp 0GBEKTOR
s 2523303 15300999 TIAMATHHKOB HCTODHH H_KYJTBTYDEI) HaponoB PoccHHCKOH
s ssi23 Loss |[eGoparmny DexepaTeHOro 3aKoHa OT 25 HioRs 2002 roga Ne 73-
0 1703 e
|EYpHOTO HacTenHs (TAMATHHKAX HCTODHH H Ky.TBTYDEI) HADOIOE
0 100 Tman i .
- — —_— || B CpOK He Gollee OJHOTO rojia co IHA NPHHATHA DEIICHHA O
T P prevwyey lEpeuens BEUIBICHHELX 0GBEKTOB KyJIbTyPHOTO HaCTeTHA.
o ey Tsas P rocynapcTBeHHOH OXpaHe BEIABICHHOTO 06BEKTa KyIbTyPHOTO
= e preer I HOe MecTo «HaydHbiii ropook (rzromora MIT. Tlagmosa
[ 0 mimn |eHHOCTH» 1O NMPHHATHA PelIeHHT O BKIIOYEr €ro B eTHHBI
o o e |Ep 06BeKTOB KyTBTypHOrO HacTeTHA (NAMATHHKOE HCTODHH H
15 9465651 =) |\Bcriickoii deTepanHH.
16 sio14s8 31630 D, 3 HACTOSIIEro MPHKA3a BO3IOKHT Ha HAATHHHKA OTIENA IO
[0 sssens [T |fomsit TemmHrpazcKoi 0671aCTH B cepe OGBEKTOB Ky TbTyPHOTO
1 sissea o2 |le rocymapcTBeHOM OXpaHbI, COXPRHSHHS H HCIOTB3OBAHHS
i 0% bk || Hactenns xommrata mo KyaeType JIeHHHrpaxckoif o6racTH
E) S [Er
| Cepreepmaa.
E 959 e 5
= e mm’ |lkas BeTymaeT B cry co ZHS €0 OYHIHATEHOLO Oy 6 THKOBAHHA.
E) oomos men
B S s
= T a0
= 0030 B2
e ey s
= 65T nne |ProTHeHHeN HacTOAMEro NMpHKasa BOSTOKHTb Ha 3aMECTHTENA
» sty e |[ETa rocyIapCTEEHHOM OXpAHBI, COXDAHEHHA H HCTIOTh30BAHHA
E) suns s || Hactenma xovHTeTa mo KymsType JIeHHHTpaickol 0GIacTH
f EET) Tzmas Moszy.
= s [T
) 096 (e
B el e
5 Se0its [T FLT. Koronerxo
5 ) 0
5 Eoe) oo E
_ 13
Crpanuua: 252 | Uncno cros: 26/290 | <5 pycanii | IEEEY U +)

[image: image4.png]Wid9- 0+ S Mpukas rpaniuel aoc mecTo [Pexi orpanuenHofi pyrKuonansrocTu] - Microsoft Word: =l = |

- —— —
815 3xcneprisa Komyws 5-sgned (1)pdf - Adobe Reader ——_ =l > @

= i - Bocaure Texcr ana nowaa:
a7 o vpoaseine I (e cvorp I O ol Gipsees * |Be AaBGBr AabGBzI AaB6Bz AaB6B AaBG6B e | S p
‘ @® @) [/ ‘ 5% |- ‘ ® B ‘ | KommenTapun | OBuwii gocryn Saronomo... Jaronceo.. Jaronoeo.. Jaronomo.. Jaronomo.. | Ve [ E L oo |
Crum | Pegaruposau. Kongmsrasinoe
T TR AN R RS RS KR RS - XS C X RS CXMIE AR, - RS )| &
u sumas 105108 — T L — ; T T =
» ) [ el e
w e [T S0i7e [T
o s 009 0552 [T
= 00 e sonss 2056
= w00 [
P i ozt
s eons e
s e et
W o0 Taisw0r
= swieat [T
» Py [
B} sanm e
5 oo im0
= o e OnHCAHHe TPAHAI TePPHTOPHH
= P T |[leHHOT0 06 BEKTA KYILTYPHOTO HACTETHS
B o TaiTsser |TyTa dm3motora my MLIL Ias108a AH PO»,
5 s 705
= PR e 6beKTa KyIbTypHOTO Haclenna «Ilapk HaydHoro ropojka
2 S i |[BroBa 1.IT AH P®» COCTOHT H3 IBYX Y4aCTKOB:
B S5 s
B 9519494 ) ILl mo ToukH 6 coBmamaer ¢ H_3eMeTbHOTO_YJacTKa.,
w s 19535
- Py prever |oep: 47:09:0106001:4, 0T TOTKH 6 10 TOTKH 7 POXOIHT Ha
@ S519516 E) |lL.oT ToukH 7 _Z0 TOUKH 13 MPOXOHT IO IDAHHIlE JACTHOTO
= S Tzt
= Saterat e | 0T TOKE 13 710 TOKH 15 POXOHT Ha JOro-3aNaz o PAMOH,
= [E e N
|18 MDOXOIHT MO TpAHMNE 3eMETHHOTO YVIACTKA HACOCHOH
o ssonat e
[ S50 0914 || oK 19 IpOX KT Ha KOT BIOITE 3818 THOH CTOPOHEI APKOBOK
= 0 e
= oo e |l20_To9KH 21 TPOXOZHT Ha CeBepo-3aNIAT EIOTE BOCTOTHOH
0 Saoasal =) M
|ET09KH 21 70 TOSKH 22 IPOXOIHT Ha EOCTOK BIOME CeBEDHOH
o ssuno0s Tamsest
= Sswrser e | KT, OT TOTKE 22 710 TOYKH 23 DOXOMHT Ha CeBED TI0 MPAMOH,
B 00 e
m vsoTEe T |k 28 NpPOXOJHT Ha CeBEPO-BOCTOK, O6XOIA TEPPHTODHH
= %0 BBRR IE. OT TowKH 28 710 TOYKH 31 IPOXOIHT Ha BOCTOK IO CEBEPHOH
7 sose Tazores
™ S0 T |z 31 10 TO9KH 1 TpAHHIA IPOXOIHT HA CeBEPO-BOCTOK BIOTE
0 s 0 -
B ssom030 262435 :
e — 33 70 TOYKH 34 IpaHHIA MPOXOIHT HA IOTO-BOCTOK BIOTH ‘:

ol R e e

[image: image5.png]WHd9-0l+ Tpukas rpasmue! Aoc MecTo [Pexim orpanmennoii dynkuonansnocu] - Microsoft Word,

Skcneprsa Komywn 5-signed (1) pdf - Adobe Reader

e . - = ASEGB AaB6B E % i:::::”“ @ BBeauTE TEKCT AA NOMCKa: 1»
® B ‘ KommenTapun | OBuwii gocryn saronosa.. Jaronoso.. aronoeo.. Jaronose.. Jaronoso.. | MMeTe (L Koy | g
Crum | Pegaruposau. Kongnerarminoc
[P ) &
95078.73 132648.08 r
95000.04 13272004 Lol
513307 270571 [=/@] =
S0 2957
s e
0 e
TPOXOHI [0 TPAHHIE 3eMETBHOTO VHACTKA HACOCHOH o

636 | Yncno cnos: 477 | B pycarwit

Описание границ территории

выявленного объекта культурного наследия

«Достопримечательное место «Научный городок физиолога

И.П. Павлова на Колтушской возвышенности»

От точки 1 до точки 8 по северной, северо-восточной, восточной и юго-восточной стороне грунтового проезда, описывая квартал деревни Колбино Всеволожского района Ленинградской области, в котором расположена Лютеранская церковь и участки индивидуальной жилой застройки, далее от точки 8 до точки 10 в юго-восточном направлении, далее от точки 10 до точки 12 в юго-западном направлении, далее от точки 12 до точки 15 в юго-восточном направлении, попадая в деревню Колтуши Всеволожского района Ленинградской области, далее в юго-западном направлении от точки 15 до точки 17 (расположенной на перекрёстке дорог: Колтушское шоссе, делающего крутой поворот в северо-западном направлении на город Всеволожск Ленинградской области, шоссе на посёлок Воейково Всеволожского района Ленинградской области и шоссе в сторону деревни Разметелево Всеволожского района Ленинградской области), далее в юго-западном направлении от точки 17 до точки 27 по северо-западной стороне Колтушского шоссе, попадая в деревню Старая Всеволожского района Ленинградской области, далее от точки 27 до точки 28 в северо-западном направлении попадая в село Павлово Всеволожского района Ленинградской области, далее от точки 28 до точки 29 в северо-восточном направлении, далее от точки 29 до точки 32 в северо-западном направлении, описывая при этом с северо-восточной стороны территорию пришкольного парка, далее от точки 32 до точки 33 в юго-западном направлении, далее от точки 33 до точки 36 в северо-западном направлении описывая с северо-восточной стороны территорию стадиона (спортивных площадок), далее от точки 36 до точки 37 в юго-западном направлении, описывая территорию стадиона (спортивных площадок) с северо-западной стороны, далее от точки 37 до точки 38 в северо-западном направлении, далее от точки 38 до точки 39 в юго-западном направлении, далее от точки 39 до точки 40 в северо-западном направлении, далее от точки 40 до точки 41 в северо-восточном направлении (при этом от точки 36 до точи 41 обходя придомовую территорию многоквартирного жилого дома 25А по ул. Быкова села Павлово), далее от точки 41 до точки 42 в северо-западном направлении, далее от точки 42 до точки 43 в северо-восточном направлении (при этом от точки 41 до точки 43 обходя территорию гаражей-боксов для личного автотранспорта), далее от точки 43 до точки 44 в северо-западном направлении, далее от точки 44 до точки 45 в северо-восточном направлении (при этом от точки 43 до точки 45 обходя территорию многоквартирных жилых домов 37 и 33 по ул. Быкова села Павлово), далее от точки 45 до точки 46 в северо-западном направлении, далее от точки 46 до точки 47 в юго-западном направлении и юго-восточнее фасада дома 39 по ул. Быкова села Павлово, далее от точки 47 до точки 50 в северо-западном направлении, далее от точки 50 до точки 51 в северо-восточном направлении, далее от точки 51 до точки 52 в северо-западном направлении, далее от точки 52 до точки 59 в северо-восточном направлении, далее от точки 59 до точки 61 в юго-западном направлении попадая в д. Токкари Всеволожского района Ленинградской области, далее от точки 61 до точки 62 в северо-восточном направлении, далее от точки 62 до точки 67 в юго-восточном направлении по восточной стороне грунтового проезда, далее от точки 67 до точки 69 в северо-восточном направлении, далее от точки 69 до точки 70 в юго-восточном направлении, далее от точки 70 до точки 71 в северо-восточном направлении (при этом от точки 69 до точки 71 обходя территорию электрической подстанции), далее от точки 71 до точки 73 в юго-восточном направлении, далее от точки 73 до точки 76 в северо-восточном направлении, далее от точки 76 до точки 77 в юго-восточном направлении, далее в северо-восточном направлении выходя из деревни Токкари Всволожского района Ленинградской области от точки 77 до точки 78, расположенной на оси Колтушского шоссе, далее по оси Колтушского шоссе от точки 78 до точки 80 в северо-восточном направлении, далее от точки 80 до точки 1 в северо- восточном направлении, попадая в деревню Колбино и замыкая контур границы.